
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  119   del  12-12-19 
 

 

 

OGGETTO:    ESECUZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE E 

REGIMAZIONE DELLE ACQUE SUPERFICIALI STRADA COMUNALE DI 

FONTE PESCHIERA - ATTO DI INDIRIZZO 
 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 19:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita 

la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n. 5   In carica 5   Presenti n.    5   Assenti n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 12-12-2019  -  pag. 2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

TENUTO CONTO della segnalazione del signor Alidori Mario, quale proprietario di 

diversi terreni e utilizzatore della strada comunale di Fonte Peschiera, riguardante i 

danni subiti dalla suddetta strada a causa dall’acqua meteorica non adeguatamente 

regimata; 

 

TENUTO CONTO che tale situazione era già stata segnalata dal signor Alidori Mario 

tramite Relazione descrittiva e fotografica presentata al Comune in data 09.11.2015 dal 

Geom. Piccinini Roberto e allegata alla presente (Allegato 1); 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico ha provveduto ad effettuare un sopralluogo 

sulla suddetta strada in data 17.05.2019 per verificare l’effettivo stato dei luoghi; 

 

CONSIDERATO che gli interventi necessari di manutenzione e regimazione delle 

acque meteoriche superficiali della strada comunale di Fonte Peschiera di San Ginesio, 

sono stati descritti dall’Ufficio Tecnico nella Relazione Tecnica allegata alla presente 

(Allegato 2); 

 

TENUTO CONTO che sulla base di accordi intercorsi il Comune dovrà provvedere 

solamente alla fornitura del materiale, per una spesa stimata di circa € 3.000,00, mentre 

il signor Alidori Mario dovrà provvedere a tutti i lavori di manodopera; 

 

RITENUTO opportuno, quindi, adottare il presente atto di indirizzo rivolto al 

Responsabile dell’Area Tecnica affinché lo stesso si adoperi per la predisposizione di 

tutti gli atti necessari alla realizzazione di un Progetto Esecutivo; 

 

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 

147-bis comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, è corredata del parere favorevole di 

regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, del 

Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica;  

F.to Geom. Sergio Marcelli 

 

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione è corredata, ai sensi dell’art. 49 

e dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, del parere favorevole di 

regolarità contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria; 

F.to Rag. Giulio Del Bello 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

              
DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di approvare, ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 3, del D.Lgs. 18 Agosto 

2000, n. 267, il presente atto di indirizzo rivolto al Responsabile dell’Area 

Tecnica affinché proceda con la predisposizione di tutti gli atti necessari alla 

redazione di un Progetto Esecutivo dei “Lavori di manutenzione e 

regimazione delle acque superficiali strada comunale Fonte Peschiera”; 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 12-12-2019  -  pag. 3 

 
 

 

3) Di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il geom. Sergio 

Marcelli, Responsabile dell’Area Tecnica; 

 
E con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto, stante l'urgenza di provvedere in merito, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 12-12-2019  -  pag. 4 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 20-12-2019 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi 

dell'art.134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Li, 20-12-2019 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 


